

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release March 25, 2024

## SECP issues Circular regarding intimation of share transfer

ISLAMABAD, March 25: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued a circular clarifying provisions of section 465(4) read with 510 of the Companies Act 2017 regarding filing of return with the registrar for change in shareholding of the companies.

Under the provisions of section 465 of the Companies Act, 2017, it is mandatory for a company, other than a listed company, to report any change of more than 25% in its shareholding or membership or voting rights on Form-3.

The Circular No. 9/2024 issued to clarify that a company other than listed company, may also file Form-3 with the registrar about any change of twenty five percent or less in its shareholding or membership or voting rights. The above circular has been issued to address practical difficulties being faced in reporting transfer of shareholding and in order to keep the record of shareholding of companies updated.

The above clarification would encourage companies to report any change of 25% or less in shareholding, membership or voting rights to the Registrar. Additionally, since, the company's information/returns maintained by the Registrar are public documents which may be inspected and certified copies may be obtained by any person, hence, updated shareholding information will be available to the stakeholders and the interested parties.

Copy of the circular is accessible at the SECP's website at <a href="https://www.secp.gov.pk/document/circular-no-9-of-2024-under-section-465-read-with-section-510-of-the-companies-act-2017/?wpdmdl=51082&refresh=65fd3451a30861711092817">https://www.secp.gov.pk/document/circular-no-9-of-2024-under-section-465-read-with-section-510-of-the-companies-act-2017/?wpdmdl=51082&refresh=65fd3451a30861711092817</a>



Scan QR code to access the Circular

## ایس ای سی یی نے کمپنی شیئر ٹرانسفر کے طریق کار کا وضاحتی سرکلر جاری کر دیا

اسلام آباد ( مارچ 25 ) سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے کمپنیوں کے شیئر ہولڈنگ میں تبدیلی، کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 465(4) کی دفعات کے تحت رجسٹرار کے پاس ریٹرن فائل کرنے سے متعلق وضاحتی سرکلر جاری کیا ہے۔

کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 465 کی دفعات کے تحت، کسی لسٹڈ کمپنی کے علاوہ کسی بھی کمپنی کے لیے لازمی ہے که وہ شیئر ہولڈنگ یا ممبرشپ یا ووٹنگ کے حقوق میں 25 فیصد سے زیادہ کی تبدیلی کی اطلاع فارم-3 کے ذریعے رجسٹرار کو جمع کروائے۔

سرکلر نمبر 2024/9 یه واضح کرنے کے لیے جاری کیا گیا ہے که لسٹڈ کمپنی کے علاوہ کوئی کمپنی بھی رجسٹرار کے پاس اپنے شیئر ہولڈنگ یا ممبرشپ یا ووٹنگ کے حقوق میں پچیس فیصد یا اس سے کم کی تبدیلی کے بارے میں فارم-3 فائل کر سکتی ہے۔ مذکورہ سرکلر شیئر ہولڈنگ کی منتقلی کی رپورٹنگ میں درپیش عملی مشکلات کو دور کرنے اور کمپنیوں کے شیئر ہولڈنگ کے ریکارڈ کو اپ ڈیٹ رکھنے کے لیے جاری کیا گیا ہے۔

اس وضاحت کا مقصد شیئر ہولڈنگ، رکنیت یا ووٹنگ کے حقوق میں 25% یا اس سے کم کی تبدیلی کی اطلاع رجسٹرار کو جمع کروانے کے لئے کمپنیوں کی حوصلہ افزائی کرنا ہے۔ مزید برآن، چونکہ، کمپنی کی معلومات/روٹرن جو رجسٹرار کے پاس رکھے ہوئے ہیں وہ عوامی دستاویزات ہیں جن کا معائنہ کیا جا سکتا ہے اور کسی بھی شخص کی طرف سے مصدقہ کاپیاں حاصل کی جا سکتی ہیں، اس لیے شیئر ہولڈنگ کی تازہ ترین معلومات اسٹیک ہولڈرز اور دلچسپی رکھنے والے فریقوں کے لیے دستیاب ہوں گی۔ سرکلر ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہے۔